
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 

ЛИЦЕЙ № 6 ИМЕНИ АКАДЕМИКА Г.Н. ФЛЁРОВА 
(ЛИЦЕЙ №6) 

П Р И К А З

31.08.2018  №  1.164/1 

О введении ФГОС ООО и 
 ФГОС СОО 
в лицее 2018-2019 учебном году 

  В соответствии с приказом министра образования Московской 
области от  21.05.2018 № 1480 "О введении ФГОС ООО и СОО в опережающем 
режиме в общеобразовательных организациях МО в 2018/2019 учебном году2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Ввести федеральные государственные образовательные стандарты основного
общего образования (далее – ФГОС ООО)  в опережающем режиме с 1 сентября
2018-2019 учебного года в 9-х классах лицея.

2. Ввести федеральные государственные образовательные стандарты  среднего
общего образования (далее – ФГОС СОО)  в опережающем режиме с 1 сентября
2018-2019 учебного года в 10-ом классе лицея.

3. Ввести федеральные государственные образовательные стандарты основного
общего образования с 1 сентября  2018-2019 учебного года в   7-х  и 8-х классах
лицея в плановом режиме.

4.Лемешеву  Е.Б., заместителя директора по УВР, назначить координатором
введения ФГОС ООО.

5. Патисову С.А., заместителя директора по УВР, назначить координатором
введения ФГОС СОО.

5.1.Лемешевой Е.Б., Патисовой С.А. зам. директора по УВР: 
5.1.Составить план внутришкольного контроля по реализации ФГОС ООО, СОО. 
5.2.Организовать контрольно-диагностическую деятельность по сопровождению 
практики введения ФГОС ООО, СОО  в опережающем режиме.  

6. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         Н.Г.Кренделева 
Патисова Светлана Александровна 
Тел. 8-496-213-38-79 
Ознакомлены: 

Зам.директора по УВР Е.Б.Лемешева 
Зам.директора по УВР С.А.Патисова 


